
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU27 02/07/2020 
 

Codice A1820C 
D.D. 23 giugno 2020, n. 1624 
Pratica VCA298 - Demanio idrico fluviale - EDV s.r.l. - Concessione demaniale per l'utilizzo di 
una pertinenza, appartenente al demanio idrico del Torrente Elvo, situata al Foglio n. 6, 
particella 131, per la costruzione di un canale di restituzione delle acque prelevate a scopo 
idroelettrico, in Località Vettignè del Comune di Santhià (VC) precedentemente rilasciata a 
Nord Idra s.r.l.... 
 

 

ATTO DD 1624/A1820C/2020 DEL 23/06/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Pratica VCA298 - Demanio idrico fluviale - EDV s.r.l. - Concessione demaniale per 
l’utilizzo di una pertinenza, appartenente al demanio idrico del Torrente Elvo, situata 
al Foglio n. 6, particella 131, per la costruzione di un canale di restituzione delle 
acque prelevate a scopo idroelettrico, in Località Vettignè del Comune di Santhià 
(VC) precedentemente rilasciata a Nord Idra s.r.l. con Determinazione Dirigenziale n. 
2074 del 28/08/2015. 
 

 
Vista l’istanza (a nostro protocollo n. 19661/A1820C del 21 aprile 2020) presentata dal sig. Stefano 
Lovato, nato a omissis il omissis nella sua qualità di Amministratore Unico e Legale Rappresentante 
della società EDV s.r.l. con sede e domicilio legale in omissis - Partita IVA omissis - finalizzata al 
subentro a causa della cessione del ramo d’azienda nella concessione demaniale VCA298 regolata 
dal disciplinare repertorio n. 398 in data 24/08/2015 approvato con Determinazione Dirigenziale n. 
2074 del 28/08/2015 precedentemente rilasciata a Nord Idra s.r.l.; 
 
vista l’autorizzazione della Nord Idra s.r.l. all’utilizzo da parte della EDV s.r.l. della cauzione di 
Euro 900,00 versata per il rilascio della concessione demaniale VCA298 (nostro prot. n. 30550 del 
17/06/2020); 
 
atteso che il pagamento del canone demaniale pari ad Euro 470,00 annui per la concessione 
demaniale in oggetto sarà effettuato dalla subentrante EDV s.r.l. con sede e domicilio legale omissis 
- Partita IVA omissis - subordinatamente all’osservanza degli obblighi e delle condizioni indicate 
nel disciplinare repertorio n. 398 in data 24/08/2015 approvato con determinazione dirigenziale n. 
2074 del 28/08/2015, allegati alla presente determinazione come parte integrante; 
 
vista la comunicazione d’avvio del procedimento - ai sensi della L.R. n. 7/2005 e Legge n. 
241/1990 e s.m.i. e l’aggiornamento dei termini del procedimento amministrativo ai sensi dell’art. 



Pag 2 di 2 

103 del D.L. 18/2020 convertito con Legge n. 27 del 24/04/2020 e art. 37 del D.L. 23/2020 - inviata 
con nota prot n. 24056/A1820C del 14/05/2020; 
 
constatato che l’istruttoria è stata esperita a norma di legge e che sono stati rispettati i tempi del 
procedimento amministrativo stabiliti dall’art. 2 comma 3 del Regolamento Regionale n. 14/R del 
6/12/2004, così come modificato dal Regolamento Regionale n. 2/R del 4/4/2011; 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• articoli 86 e 89 del Decreto legislativo n. 112/1998: "Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della 
Legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

• art. 59 della L.R. n. 44/2000: "Disposizioni normative per l'attuazione del Decreto 
Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 
Stato alle Regioni ed agli Enti locali, in attuazione del Capo I della legge 15 marzo 1997, n. 
59"; 

• L.R. n. 12/2004: "Disposizioni collegate alla legge finanziaria per l'anno 2004"; 

• regolamento regionale n. 14/R/2004, così come modificato dal regolamento regionale n. 
2/R/2011: "Prime disposizioni per il rilascio di concessioni per l'utilizzo di beni del 
demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile e determinazione dei relativi canoni"; 

• L.R. n. 23/08: "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" 

 
DETERMINA  
 
1. di disporre il subentro della EDV s.r.l. nella titolarità della concessione VCA298 regolata dal 

disciplinare repertorio n. 398 in data 24/08/2015 approvato con determinazione dirigenziale n. 
2074 del 28/08/2015; 
 

2. di stabilire che il pagamento del canone annuo di Euro 470,00 relativo alla concessione 
demaniale sarà richiesto al subentrante, fermo restando tutte le condizioni tecniche, 
amministrative e contabili riportate nel suddetto disciplinare di concessione. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 gg. ed al Capo dello Stato 
entro 120 gg. dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
Il Funzionario Estensore 
(dott. Fabrizio Finocchi) 
 

LA DIRIGENTE (A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli) 
Firmato digitalmente da Giorgetta Liardo 

 


